

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo (PRV) č. smlouvy objednatele 200-2019-523101, č. smlouvy zhotovitele 24/2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. října 2019, na zhotovení stavby „**Společná zařízení v k. ú. Doubravice nad Svitavou a Kuničky**“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
Zastoupený: JUDr. Jarmilou Báčovou, zástupkyní ředitele Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Jarmila Báčová
Sídlo KPÚ: Hroznová 227/17, 603 00 Brno
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: jihomoravský.kraj@spucr.cz
V technických záležitostech oprávnění jednat: Ing. Stanislav Skřípský, KPÚ pro JMK, vedoucí Pobočky Blansko,
Ing. Zdenka Hebelková, KPÚ pro JMK, Pobočka Blansko
Sídlo Pobočky: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: blansko.pk@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitelem: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
ID DS: j8pd5dg
V technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: KB Brno-město, UniCredit Bank
Číslo účtu: 250048-621/0100, 2102043465/2700
IČO: 253 17 628
DIČ: CZ25317628
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144
(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále jako „smluvní strany“).

Z výsledků statických zátěžových zkoušek vyplývá, že zemní pláň polní cesty HC1 v k. ú. Doubravice nad Svitavou má v úsecích km 1,020 – 1,640 a 1,700 – 2,040 dostatečnou únosnost, v projektové dokumentaci navrženou sanaci vápněním (vápnem nehašeným vzdušným CL 90 jemně mletým VL do hloubky 0,4 m), není proto nutné provádět.

Stavba polní cesty HC1 v k. ú. Doubravice nad Svitavou je budována v trase stávající polní cesty. Na základě žádosti objednatele byly odebrány laboratoří SQZ, s.r.o. vzorky z konstrukční vrstvy této cesty. Dle výsledků zkušební laboratoře lze odtěžený materiál z původních konstrukčních vrstev této cesty použít



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

k sanaci pláně nově budované polní cesty VC12, a to v tloušťce 0,40 m. Tato sanace zaručí požadovanou minimální únosnost pláně vedlejší polní cesty VC12. Sanace vápněním polní cesty VC12, navržená v projektové dokumentaci, se nebude provádět, celá trasa této cesty bude sanována kamenivem.

Nový postup výstavby byl projednán a schválen na kontrolním dnu č. 6 (2. října 2019) zástupci objednatele, zhotovitele, zhotovitele projektové dokumentace a technického dozoru stavebníka. Změny byly rovněž projednány a odsouhlaseny Městským úřadem Blansko, odborem stavební úřad, oddělení silničního hospodářství zápisem do stavebního deníku dne 10. října 2019.

Na základě dohody smluvních stran, dojde ke změně v provádění stavby společných zařízení v k. ú. Doubravice nad Svitavou – sanace pláně vápněním nebude provedena v úsecích km 1,020 – 1,640 a 1,700 – 2,040 polní cesty HC1 a v úseku stavby polní cesty VC12 navrženém k sanaci. Sanace pláně polní cesty VC12 bude provedena z původních konstrukčních vrstev polní cesty HC1.

V důsledku změn v provádění díla v k. ú. Doubravice nad Svitavou se celková cena díla snižuje o hodnotu méněprací v celkové výši 483 135,00 Kč bez DPH, a současně se navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 217 204,47 Kč bez DPH.

Podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím objednatele.

Na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo:

Čl. III odst. 4 nově zní:

Celková cena za provedení díla činí 23 275 653,70 Kč bez DPH (slovy: dvacetřímilionůdvěstěsedmdesátpětisícšestsetpadesátříkorunčeských 70/100).

Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 7. února 2019, je ponížena dodatkem č. 1 a tímto dodatkem o hodnotu méněprací a současně tímto dodatkem navyšena o hodnotu víceprací.

Katastrální území		Cena SZ (Kč)		
		bez DPH	DPH 21 %	včetně DPH
Doubravice nad Svitavou	dle nabídky ze dne 7.2.2019	18 543 880,87	3 894 214,98	22 438 095,85
	méněpráce (dodatek č.1)	-331 712,50	-69 659,63	-401 372,13
	méněpráce (dodatek č.2)	-483 135,00	-101 458,35	-584 593,35
	vícepráce (dodatek č.2)	217 204,47	45 612,94	262 817,41
	celkem	17 946 237,84	3 768 709,95	21 714 947,79
Kuničky	dle nabídky ze dne 7.2.2019	5 329 415,86	1 119 177,33	6 448 593,19
Celková cena díla		23 275 653,70	4 887 887,28	28 163 540,98

Mění se a nově zní příloha č. 2 ke SoD č. objednatele 200-2019-523101, č. zhotovitele 24/2019 - SZ v k. ú. Doubravice nad Svitavou a Kuničky. Úplné nové znění přílohy č. 2 je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní články smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy.

Přílohy

1. Položkový výkaz méněprací a víceprací
2. Podrobná rekapitulace ceny jednotlivých objektů stavby

V Brně dne 1.11.2019

V Brně dne 30.10.2019

.....
JUDr. Jarmila Báčová
zástupkyně ředitele
Krajského pozemkového úřadu pro JmK
Státní pozemkový úřad
(objednatel)

.....
Ing. Pavel Borek
člen představenstva
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
(zhotovitel)

Za věcnou správnost: Bc. Jarmila Garlíková, DiS.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Měněpráce polní cesta HC1 v k.ú. Doubravice nad Svitavou

34b	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm	m2	-5 506,70000	50,00000	-275 335,00000	CS ÚRS 2019 01
35b	M	585301600	vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté VL	t	-46,25600	2 500,00000	-115 640,00000	CS ÚRS 2019 01

-390 975,00000

Měněpráce polní cesta VC 12 v k.ú. Doubravice nad Svitavou

27	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm	m2	1 600,00000	45,00000	72 000,00000	CS ÚRS 2019 01
28	M	585301600	vápno nehašené vzdušné CL 90 jemně mleté VL	t	13,44000	1 500,00000	20 160,00000	CS ÚRS 2019 01

92 160,00000

Příloha č. 1

Vícepráce - polní cesta VC 12 v k. ú. Doubravice nad Svitavou

	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	829,500	64,51	53 511,05	CS ÚRS 2019 01
--	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	-------------------

41	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	829,50000	5,00000	4 147,50000	CS ÚRS 2019 01
42	K	162401101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m	m3	1 596,00000	35,00000	55 860,00000	CS ÚRS 2019 01
43	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	766,500	42,01	32 200,67	CS ÚRS 2019 01
44	K	171101101	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS	m3	766,50000	25,00000	19 162,50000	CS ÚRS 2019 01
47	K	564561111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 200 mm	m2	3 431,000	15,25	52 322,75	CS ÚRS 2019 02

217 204,47000

Podrobná rekapitulace ceny jednotlivých objektů stavby

Výdaje	Objekt	Cena (Kč)		
		bez DPH	DPH 21 %	včetně DPH
SZ v k. ú. Doubravice nad Svitavou				
Způsobilé	S0101 Polní cesta HC1	13 976 334,06	2 935 030,15	16 911 364,21
	méněpráce (dodatek č. 1)	-331 712,50	-69 659,63	-401 372,13
	méněpráce (dodatek č. 2)	-390 975,00	-82 104,75	-473 079,75
	cena po odečtu méněprací	13 253 646,56	2 783 265,78	16 036 912,34
	SO301.1 Cestní příkop (vodohospod. opatření pro cestu HC1)	1 138 059,20	238 992,43	1 377 051,63
	SO301.2 Zemní rigol (vodohospod. opatření pro cestu HC1)	366 921,05	77 053,42	443 974,47
	SO301.3 Zemní rigol (vodohospod. opatření pro cestu HC1)	187 117,70	39 294,72	226 412,42
	SO301.4 Zemní rigol (vodohospod. opatření pro cestu HC1)	148 122,75	31 105,78	179 228,53
	SO102 Polní cesta VC12	1 789 160,57	375 723,72	2 164 884,29
	méněpráce (dodatek č. 2)	-92 160,00	-19 353,60	-111 513,60
	vícepráce (dodatek č.2)	217 204,47	45 612,94	262 817,41
	cena po odečtu méněprací a navýšení o vícepráce	1 914 205,04	401 983,06	2 316 188,10
	SO302 Rigol (vodohospod. opatření pro cestu VC12)	434 564,90	91 258,63	525 823,53
	Ostatní a vedlejší náklady:	423 600,64	88 956,13	512 556,77
Celkem způsobilé	17 866 237,84	3 751 909,95	21 618 147,79	
Nezpůsobilé	Ostatní náklady:			
	Náklady spojené s povinnou publicitou - dočasná	15 000,00	3 150,00	18 150,00
	Finanční náhrada škody vzniklá na porostech	50 000,00	10 500,00	60 500,00
	Náklady spojené s povinnou publicitou - trvalé	15 000,00	3 150,00	18 150,00
Celkem nezpůsobilé	80 000,00	16 800,00	96 800,00	
Celková cena SZ v k. ú. Doubravice nad Svitavou		17 946 237,84	3 768 709,95	21 714 947,79
SZ v k. ú. Kuničky				
Způsobilé	S0101 Polní cesta HC1	4 019 870,73	844 172,85	4 864 043,58
	SO301 Rigol a svodný příkop	935 944,49	196 548,34	1 132 492,83
	Ostatní a vedlejší náklady:	343 600,64	72 156,13	415 756,77
	Celkem způsobilé	5 299 415,86	1 112 877,33	6 412 293,19
Nezpůsobilé	Ostatní náklady:			
	Náklady spojené s povinnou publicitou - dočasná	10 000,00	2 100,00	12 100,00
	Finanční náhrada škody vzniklá na porostech	5 000,00	1 050,00	6 050,00
	Náklady spojené s povinnou publicitou - trvalé	15 000,00	3 150,00	18 150,00
Celkem nezpůsobilé	30 000,00	6 300,00	36 300,00	
Celková cena SZ v k. ú. Kuničky		5 329 415,86	1 119 177,33	6 448 593,19
Celková cena stavby		23 275 653,70	4 887 887,28	28 163 540,98

